
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 62º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
CONVITE 001/2022 – 
TERCEIRA TENTATIVA 
 
DIA 25/07/2022 – ÀS 
14:00 HORAS 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS  
 
(GASOLINA COMUM) E 
ÓLEO SINTÉTICO. 
 
LOCAL: PLENÁRIO 
THIÓPHYLA BRAGANÇA 
ENDEREÇO: AV. JOHN 
KENNEDY, Nº 120 – 
CENTRO - ARARUAMA/RJ 
INFORMAÇÕES: (22) 
26659100 / (22)26659125 
 

Vanessa Furtado de 
Almeida 

CPL 
 

RESOLUÇÃO Nº 89 DE 05 
DE JULHO DE 2022. 

 
EMENTA: CONCEDE 
MEDALHA TUPINAMBÁ 
AO MÉDICO 
ORTOPEDISTA DR. 
RENATO MIRANDA 
CORREDEIRA. 
 
(Projeto de Resolução nº  

08 de autoria do Vereador 
Nelson Luiz S. Barbosa). 
A Câmara Municipal de 
Araruama aprova e o 
Exmo. Senhor Presidente 
promulga a seguinte 
Resolução: 

 
Art. 1º. Fica concedida a 
MEDALHA TUPINAMBÁ ao 
médico Ortopedista Dr. 
RENATO MIRANDA 
CORREDEIRA. 
 
Art. 2º. A entrega da 
Medalha Tupinambá, 
acompanhada do Diploma 
confirmatório da outorga 
deferida por esta 
Resolução, processar-se-á 
em Sessão Solene da 
Câmara Municipal de 
Araruama, em data 
previamente fixada pelo 
Exmo. Sr. Presidente do 
Poder Legislativo. 
 
Art. 3º. Esta Resolução 
entrará em vigor na data 
de sua publicação, 
revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Presidente, 
05 de julho de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 092 DE 06 
DE JULHO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Carlos José 
de Andrade Carvalho do 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
11/06/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de julho de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

 
 
 

 


		2022-07-11T14:49:09-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




